

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Paverama
Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Eletrônico - 001/2023

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.413.591/0003-18 - Endereço: RUA 2 DE SETEMBRO - CEP: 89052000 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3331-5656

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0057	FOLHA DE PAPEL BRANCA A4 (210X297MM), PACOTE COM 500 FOLHAS, PAPEL DE IMPRESSÃO, GRAMATURA 75 G/M, APLICAÇÃO EM IMPRESSORA A JATO DE TINTA E A LASER.	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	4.000 PAC	R\$ 19,30	77.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 77.200,00	

EDUARDO RITA BEM - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.539.470/0001-93 - Endereço: Rua Irmão Francisco - CEP: 90240120 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3093-1015

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORAS DE IMPRESSÃO, PAPEL OFFSET 57MMX30M, COR BRANCA.	Branca	MEGA/MEGA PAPER	60 UN	R\$ 1,87	112,20
0015	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO, PAPEL TERMOSENSÍVEL, COM 57MMX22M, GRAMATURA: 48G, LARGURA DO ROLO INTERNO: 13MM.	Térmica	MEGA/MEGA PAPER	400 UN	R\$ 2,10	840,00
0020	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA AZUL, PONTA FINA DE 0.7MM, TAMPÁ VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. PONTA COM ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL OU/DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 E CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Azul	COMPACTOR/COMPACTOR	30 CX	R\$ 27,00	810,00
0022	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA PRETA, PONTA FINA DE 0.7MM, TAMPÁ VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. PONTA COM ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL OU/DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 E CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Preta	COMPACTOR/COMPACTOR	25 CX	R\$ 27,00	675,00
0029	CANETA MARCADOR PARA VIDRO PRETA 15MM, COM CORPO LONGO E ROBUSTO, COM PONTA LARGA E MACIA COM TRAÇO DE MARCAÇÃO DE 7MM A 15MM, INDICADO PARA ESCREVER EM VITRINES, PARA-BRISAS DE VEÍCULOS, COLORIR VIDROS, JANELAS E VITRINES. TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, NÃO MANCHANDO E NEM MARCANDO A SUPERFÍCIE EM QUE FOR UTILIZADO, TINTA ATÓXICA E LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIESTER, POLIETILENO, VIDRO, AÇO INOXIDÁVEL E TINTA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, CORANTE ORGÂNICOS E SOLVENTES.	Preta	BRW/BRW	50 UN	R\$ 21,85	1.092,50
0037	COLA EM BASTÃO COM NO MÍNIMO 21GR, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES. O PRODUTO DEVE CONTER SELO INMETRO NO FRASCO.	21g	LIKITO/LYKE	200 UN	R\$ 1,41	282,00
0041	COLCHETE LATONADO Nº 07 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR AMARELO, DIÂMETRO APROXIMADO DA CABEÇA DE 12 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DA PERNA DE 31 MM. PARA 140 FOLHAS.	Nº 07	XR/XR	20 CX	R\$ 4,65	93,00
0042	COLCHETE LATONADO Nº 15 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR AMARELO, DIÂMETRO APROXIMADO DA CABEÇA DE 14 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DA PERNA DE 100 MM. PARA 450 FOLHAS.	nº 15	SALENAS/SALENAS	20 CX	R\$ 9,14	182,80
0045	ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM 100 GRAMAS, APROXIMADAMENTE 130 UNIDADES. FABRICADO COM LÁTEX NATURAL.	nº 18	PREMIER/PREMIER	30 PAC	R\$ 2,35	70,50



0046	ENVELOPE KRAFT NATURAL 229 X 324MM, 80G, COR PARDO/MARROM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	Kraft	SCRITY/SCRITY	4 CX	R\$ 70,00	280,00
0047	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340MM 80G, COR PARDO/MARROM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	Kraft	SCRITY/SCRITY	4 CX	R\$ 72,50	290,00
0051	FITA ADESIVA DUPLA FACE PP 12MMX30M COM ADESIVO ACRÍLICO, FINA, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, DECORAÇÕES E OUTRAS. ESPECIFICAÇÕES: FILME POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS E LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE).	Dupla face	KORETECH/KORETECH	150 RL	R\$ 3,99	598,50
0052	FITA ADESIVA DUPLA FACE PP 48MMX30M COM ADESIVO ACRÍLICO, LARGA, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, DECORAÇÕES E OUTRAS. ESPECIFICAÇÕES: FILME POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS E LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE).	Dupla face	KORETECH/KORETECH	150 RL	R\$ 14,55	2.182,50
0053	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 12MMX40M, TRANSPARENTE.	Transparente	KORETECH/KORETECH	150 RL	R\$ 1,02	153,00
0054	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 18MMX50M, TRANSPARENTE.	Transparente	KORETECH/KORETECH	150 RL	R\$ 1,71	256,50
0055	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 24MMX50M, TRANSPARENTE.	Transparente	KORETECH/KORETECH	150 RL	R\$ 2,27	340,50
0064	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, CAIXA COM 50 BASTÕES, PRODUTO NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO DE 82X11MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO).	Branco	DELTA/DELTA	20 CX	R\$ 3,25	65,00
0078	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 50 FOLHAS, COSTURADO, CAPA DURA DE COR PRETA, DIMENSÕES 210 X 300MM.	Ata	SIDGRAPH/SIDGRAPH	5 UN	R\$ 6,66	33,30
0079	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS, COSTURADO, CAPA DURA DE COR PRETA, DIMENSÕES 210 X 300MM.	Ata	SIDGRAPH/SIDGRAPH	5 UN	R\$ 9,92	49,60
0091	PASTA SUSPensa KRAFT CASTANHA E HASTE PLÁSTICA PRETA, INDICADA PARA ORGANIZAR PAPÉIS E DOCUMENTOS, FABRICADA EM CARTÃO KRAFT COM HASTES PLÁSTICAS, COM TAMANHO DE 36 X 24CM. CADA PASTA DEVE ESTAR ACOMPANHADA DE 1 VISOR E 1 ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Suspensa	DELLO/DELLO	50 CX	R\$ 91,00	4.550,00
0096	PINCEL PARA PINTURA, CHATO, Nº 2, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E TECIDO.	Nº 2	FOKINHO/FOKINHO	100 UN	R\$ 0,99	99,00
0098	PINCEL PARA PINTURA, CHATO, Nº 12, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E TECIDO.	Nº 12	FOKINHO/FOKINHO	100 UN	R\$ 1,70	170,00
0103	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W, BIVOLT. INDICADA PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPEL, EVA, PAPELÃO, PLÁSTICO, BORRACHA, ENTRE OUTROS. O CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DEVE SER MAIOR QUE 1 METRO. COMPATÍVEL BASTÃO DE DIÂMETRO DE 11MM.	40w	GATTE/GATTE	15 UN	R\$ 19,90	298,50
0107	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CENTÍMETROS, EM MATERIAL 100% POLIESTILENO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ESCALA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, MEDIDAS – CUMPRIMENTO 30 CM X LARGURA 3,5 CM X ESPESURA 2,0 MM. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DO ÓRGÃO.	30cm	WALEU/WALEU	150 UN	R\$ 0,84	126,00
0111	TESOURA ESCOLAR 10,52 CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO E CORES SORTIDAS.	Escolar	LYKE/LYKE	300 UN	R\$ 2,08	624,00
0114	TINTA GUACHE EMBALAGEM COM 250ML, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. AS CORES SERÃO DETERMINADAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, SENDO EXIGIDO PARA A ENTREGA AS POSSÍVEIS CORES: PRETO, BRANCO, CINZA, AMARELO, AZUL, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO E VERDE.	250ml	PIRA/PIRATININGA	100 UN	R\$ 3,65	365,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.639,40

Página 2 de 9



KARLA KAROLINE FONTES MENESES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.937.325/0001-05 - Endereço: Av. Corretor Paulo Romão - CEP: 49160000 - UF: SE - Município: Nossa Senhora do Socorro - Telefone: (79) 9894-5038

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0113	TINTA ARTIFICIAL PARA PINTURA FACIAL KIT TORRE COM NO MÍNIMO 6 CORES, SENDO CADA POTE COM 4 GRAMAS. INDICADO PARA MAQUIAGEM EM CRIANÇAS, DE FÁCIL APLICAÇÃO COM O DEDO OU PINCEL NO ROSTO E/OU NO CORPO. PRODUTO DEVE SER ATÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS.	6 CORES	COLOR MAKE	200 UN	R\$ 15,50	3.100,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.100,00

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.190.313/0001-13 - Endereço: Rua Tancredo Neves, Sala 7 - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99696-3669

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0048	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA 130 MM, LÂMINA EM AÇO COM AJUSTE DE TAMANHO, DE PLÁSTICO E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	masterprint	masterprint	40 UN	R\$ 1,04	41,60
0102	PLÁSTICO PARA ENCAPAR LIVROS, ADESIVO, INCOLOR, COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 2M X 45CM.	goldplas	goldplas	50 RL	R\$ 4,87	243,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 285,10

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00 - Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO.	CARBRINK	CARBRINK	40 UN	R\$ 1,85	74,00
0065	GRAFITE PARA USO EM LAPISEIRAS 0.5MM, PRIMEIRA LINHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SMART	SMART	12 CX	R\$ 0,48	5,76
0066	GRAFITE PARA USO EM LAPISEIRAS 0.7MM, PRIMEIRA LINHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	APEX	APEX	2 CX	R\$ 0,47	0,94
0074	LÁPIS PRETO/GRAFITE Nº 2, FORMATO ERGONÔMICO COM CORPO REDONDO NA COR PRETA, PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SEGURO PARA CRIANÇAS. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	LAPISPEL	LAPISPEL	415 UN	R\$ 0,28	116,20
0075	LÁPIS PRETO/GRAFITE Nº 2, FORMATO ERGONÔMICO SEXTAVADO, PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SEGURO PARA CRIANÇAS, FABRICADO EM MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL CARGA GRAFITE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	LAPISPEL	LAPISPEL	215 UN	R\$ 0,28	60,20
0076	LÁPIS PRETO/GRAFITE Nº 2, FORMATO ERGONÔMICO TRIANGULAR, COM GRIP, PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SEGURO PARA CRIANÇAS, FABRICADO EM MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL CARGA GRAFITE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRADEN	BRADEN	220 UN	R\$ 1,24	272,80
0077	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5MM, COR PRETA, CORPO METÁLICO, PONTA RETRÁTIL COM BORRACHA.	ONDA	ONDA	70 UN	R\$ 4,54	317,80
0089	PASTA POLIIONDA MÉDIA 35MM, EM POLIPROPILENO CORRUGADO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA ALVEOLAR, COM AS MEDIDAS: 245X35X335MM. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	POLIBRAS	POLIBRAS	60 UN	R\$ 5,04	302,40
0099	PINCEL PARA PINTURA, CHATO, Nº 20, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E TECIDO.	ONDA	ONDA	100 UN	R\$ 3,93	393,00
0100	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 10-12W BIVOLT, INDICADA PARA USO EM BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, DIÂMETRO 7.5 MM. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES.	FUTURO	FUTURO	22 UN	R\$ 14,92	328,24



0116	TNT LISO, ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS X 140CM LARGURA - GRAMATURA 40, EM CORES DIVERSAS A SEREM SELECIONADAS NO MOMENTO DA REQUISIÇÃO.	SB	SB	400 RL	R\$ 14,99	5.996,00
------	---	----	----	--------	-----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.867,34

Mf Machado Soares | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua:Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3339-5558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM, COM GRAMATURA MÉDIA: 428 G/M², DEVE SUPOSTAR EMPILHAMENTO E SER FÁCIL DE MONTAR.	BRAGAGNOLO	BRAGAGNOLO	300 UN	R\$ 2,70	810,00
0008	BALÕES DE LÁTEX, TAMANHO 9 (APROX. 23CM), PACOTE COM 25 UNIDADES. PRODUTO COM CORANTES ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES E ANTIOXIDANTES, OS BALÕES DEVEM SER CERTIFICADO PELO INMETRO. AS CORES SERÃO DETERMINADAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, SENDO EXIGIDO PARA A ENTREGA AS POSSÍVEIS CORES: PRETO, BRANCO, CINZA, AMARELO, AZUL, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO E VERDE.	JOY	JOY	50 PAC	R\$ 7,39	369,50
0030	CANETINHA HIDROGRÁFICA, ESTOJO COM 12 CORES, PONTA GROSSA DE 4,5MM, INDICADO PARA CRIANÇAS DESENVOLVENDO A COORDENAÇÃO MOTORA DAS MÃOS. PONTA FIRME E RESISTENTE, ESCRITA MACIA, TINTA LAVÁVEL E ATÓXICA E TAMPAS ANTE ASFIXIANTE. DEVE ESTAR IMPRESSO O NOME DO FABRICANTE EM CADA CANETINHA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER CERTIFICADO DO INMETRO.	COMPACTOR	COMPACTOR	50 UN	R\$ 13,73	686,50
0031	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, MODELO 1/0 – CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PAPÉIS.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	20 CX	R\$ 1,93	38,60
0032	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, MODELO 2/0 – CAIXA COM 100 UNIDADES, PARA PAPÉIS.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	20 CX	R\$ 1,85	37,00
0033	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, MODELO 3/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES, PARA PAPÉIS.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	60 CX	R\$ 1,85	111,00
0034	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, MODELO 4/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES, PARA PAPÉIS.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	40 CX	R\$ 1,85	74,00
0036	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, MODELO 8/0 – CAIXA COM 25 UNIDADES, PARA PAPÉIS.	CLIPS TOP	CLIPS TOP	30 CX	R\$ 1,85	55,50
0038	COLA BRANCA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 110GR, LAVÁVEL, SECAR TRANSPARENTE, SEM SOLVENTES, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES. COMPOSIÇÃO EM POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. O PRODUTO DEVE CONTER SELO INMETRO NO FRASCO.	PIRA	PIRA	50 UN	R\$ 2,37	118,50
0039	COLA BRANCA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG, LAVÁVEL, SECAR TRANSPARENTE, SEM SOLVENTES, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES. COMPOSIÇÃO EM POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. O PRODUTO DEVE CONTER SELO INMETRO NO FRASCO.	PIRA	PIRA	30 UN	R\$ 11,40	342,00
0044	CORRETIVO LÍQUIDO EM TUBO COM NO MÍNIMO 18ML, À BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INDICADO PARA CORREÇÃO DE ESCRITA, FOTOCÓPIAS, RETOQUES EM DESENHOS.	ECOLE	ECOLE	5 UN	R\$ 1,84	9,20
0067	GRAMPEADOR METAL 26/6, MÉDIO, NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CAPACIDADE DE 100 GRAMPOS.	BAZZE	BAZZE	130 UN	R\$ 27,49	3.573,70
0072	LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 UNIDADES, COLORIDO, TAMANHO GRANDE, FORMATO ERGONÔMICO TRIANGULAR, PRODUTO ATÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS.	SERELEPE	SERELEPE	60 CX	R\$ 9,90	594,00
0080	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO 4.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM, TINTA ESPECIAL.	BRW	BRW	50 UN	R\$ 2,47	123,50
0081	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO 4.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM, TINTA ESPECIAL.	BRW	BRW	50 UN	R\$ 2,47	123,50



0082	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO 4.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.0 MM, TINTA ESPECIAL.	BRW	BRW	50 UN	R\$ 2,55	127,50
0083	BLOCO DE DESENHO A3, 140G, 20 FOLHAS. INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS DIVERSOS, COM GRAMATURA SIMILAR A CARTOLINA.	NOVA CADERNOS	NOVA CADERNOS	300 UN	R\$ 11,75	3.525,00
0085	PASTA COM ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX OFÍCIO, COM DIMENSÕES: 350X240 MM, CORES DIVERSAS PLASTIFICADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADA COM ILHÓS.	AMOART	AMOART	60 UN	R\$ 2,25	135,00
0086	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 1/2 OFÍCIO - 25MM, DIVERSAS CORES, A025, PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICO; ESPECIFICAÇÕES: PASTA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,45 MM; DIMENSÕES C X L X A: 245 X 180 X 25 MM.	ACP	ACP	100 UN	R\$ 2,35	235,00
0087	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 1/2 OFÍCIO - DIVERSAS CORES, A01, PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICO; ESPECIFICAÇÕES: PASTA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,35MM; DIMENSÕES C X L: 245 X 180 MM.	ACP	ACP	100 UN	R\$ 2,35	235,00
0093	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL, PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	BRW	BRW	100 UN	R\$ 2,85	285,00
0094	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO, PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	BRW	BRW	100 UN	R\$ 2,80	280,00
0095	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO, PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	BRW	BRW	100 UN	R\$ 2,80	280,00
0106	RÉGUA TRANSPARENTE DE 20 CENTÍMETROS, EM MATERIAL 100% POLIESTILENO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ESCALA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, MEDIDAS – CUMPRIMENTO 20 CM X LARGURA 3,5 CM X ESPESSURA 3,0 MM. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DO ÓRGÃO.	WALEU	WALEU	40 UN	R\$ 0,89	35,60
0108	RÉGUA TRANSPARENTE DE 50 CENTÍMETROS, EM MATERIAL 100% POLIESTILENO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ESCALA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, MEDIDAS – CUMPRIMENTO 50 CM X LARGURA 3,5 CM X ESPESSURA 2,0 MM. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DO ÓRGÃO.	WALEU	WALEU	20 UN	R\$ 3,74	74,80
0110	SACO PLÁSTICO A4 4 FUROS 0,12M, PACOTE COM 100 UNIDADES, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS E PAPÉIS, PODENDO SER UTILIZADO EM PASTAS CATÁLOGOS E FICHÁRIOS. COR: TRANSPARENTE; TAMANHO: A4 230X310MM; ESPESSURA EM MICRAS: 0.12 M; FUROS: 4 FUROS.	NOVA OPÇÃO	NOVA OPÇÃO	115 PAC	R\$ 29,89	3.437,35
0115	TINTA TEMPERA GUACHE 6 CORES SORTIDAS, CADA POTE PLÁSTICO DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 15 ML. TINTA PODE SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA E E.V.A. PRODUTO NÃO TÓXICO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PIRA	PIRA	100 CX	R\$ 3,32	332,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.048,75	

N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.145.819/0001-35 - Endereço: RUA TRISTÃO MONTEIRO - CEP: 95600066 - UF: RS - Município: Taquara - Telefone: (51) 3542-4335

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APAGADOR PARA LOUSA QUADRO BRANCO, COM FELTRO 100% LÃ, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 15X6CM, COM ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.	Master	Master	15 UN	R\$ 4,34	65,10



0007	BALÕES DE LÁTEX METALIZADOS, TAMANHO 9 (APROX. 23CM), PACOTE COM 25 UNIDADES. PRODUTO COM CORANTES ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES E ANTIOXIDANTES, OS BALÕES DEVEM SER CERTIFICADO PELO INMETRO. AS CORES SERÃO DETERMINADAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, SENDO EXIGIDO PARA A ENTREGA AS POSSÍVEIS CORES: AZUL, PRETO, DOURADO, BRONZE, ROSA, ROSE GOLD, ROXO, VERMELHO, FUCSIA E VERDE.	Joy	Joy	50 PAC	R\$ 16,24	812,00
0011	BOBINA DE PAPEL BRANCO, ROLO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 0,60CMX50M, COM A GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75GR E TONALIDADE FOSCA. INDICADO PARA DESENHOS E CRIAÇÕES ARTÍSTICAS DO SEGMENTO.	VR	VR	100 UN	R\$ 47,99	4.799,00
0014	BOBINA SULFITE PARA PLOTTER A0 914X50M 90G/M² TUBO 2", INDICADO PARA PLOTAGEM DE TRAÇO OU CORES EM MÁQUINAS HP, OCE, EPSON ENTRE OUTRAS.	VR	VR	5 UN	R\$ 88,99	444,95
0063	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES, ATÓXICO.	Delta	Delta	100 CX	R\$ 4,80	480,00
0084	PASTA AZ USUAL LARGA, OFÍCIO LL TIGRADA, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PAPEL PLASTIFICADO, MECANISMO E OLHAL NIQUELADOS DE ALTA QUALIDADE, DEVE ACOMPANHAR COMPRESSOR PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO DO PAPEL, COM DIMENSÕES: 28 X 8 X 34,5 CM.	Frama	Frama	110 UN	R\$ 13,00	1.430,00
0092	PERCEVEJOS EM AÇO LATONADO DOURADO, Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	BRW	100 CX	R\$ 2,50	250,00
0097	PINCEL PARA PINTURA, CHATO, Nº 8, CERDA BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA APLICAÇÃO DE TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E TECIDO.	Tigre	Tigre	100 UN	R\$ 2,27	227,00
0101	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TIPO OFÍCIO, COM TAMANHO APROXIMADO 3X24X34CM (AXLXP), COM PRENDEDOR DE PAPEL EM POLIESTIRENO INJETADO QUE NÃO ENFERRUJA E NEM MARCA O PAPEL.	Waleu	Waleu	20 UN	R\$ 14,97	299,40
0105	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PEQUENA, TRANSPARENTE, BASTÃO COM DIÂMETRO DE 7MM, COMPRIMENTO 30CM, COLA A BASE DE SILICONE, INDICADA PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPEL, EVA, PAPELÃO, PLÁSTICO, BORRACHA, ENTRE OUTROS, PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PESO POR PACOTE DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	Rendicola	Rendicola	200 PAC	R\$ 23,91	4.782,00
0109	ROLO PAPEL SULFITE PLOTTER 610X50 METROS - 2P, GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL DE 75G.	VR	VR	10 UN	R\$ 47,99	479,90
0112	TESOURA PARA TECIDO PROFISSIONAL, 23,5 CM, FIO LISO, PARA DESTRO, INDICADA PARA CORTE DE TECIDO, PAPEL, FELTRO, TNT, FITAS, BORRACHA E PLÁSTICO. TAMANHO: 9 POLEGADAS (23,5 CM); LÂMINA AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO REFORÇADO E ANATÔMICO.	Chef	Chef	100 UN	R\$ 9,50	950,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.019,35

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.272.796/0001-09 - Endereço: Rua Humberto de Campos - CEP: 88523140 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99132-9784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BLOCO AUTOADESIVO (POST-IT) 76MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, INDICADO PARA MARCAÇÕES, ANOTAÇÕES IMPORTANTES E LEMBRETES, DEVEM SER REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAR E NEM DEIXAR RESTOS DE COLA NA SUPERFÍCIE. CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	50 UN	R\$ 3,64	182,00
0043	CORRETIVO EM FITA COM 4,2MM X 12M, INDICADO PARA CORREÇÕES EM TEXTOS, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS E ESCRITA À MÃO, DEVE POSSUIR BOA ADERÊNCIA, COBERTURA E CORREÇÃO INSTANTÂNEA.	91416	JOCAR OFFICE 5X10	400 UN	R\$ 4,89	1.956,00
0060	FOLHA SULFITE COLORIDAS A4 (210X297MM), PACOTE COM 100 FOLHAS COM 4 CORES, GRAMATURA 75 G/M.	REPORT	REPORT	100 PAC	R\$ 5,89	589,00



0088	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO - 50MM, CORES DIVERSAS, A50, PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICO; ESPECIFICAÇÕES: PASTA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,80MM; DIMENSÕES C X L X A: 335X245X50MM.	DAC	DAC	100 UN	R\$ 5,95	595,00
0090	PASTA POLIONDA MÉDIA 55MM, EM POLIPROPILENO CORRUGADO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA ALVEOLAR, COM AS MEDIDAS: 245X55X335MM. PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	POLIBRAS 55MM	POLIBRAS 55MM	60 UN	R\$ 5,69	341,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.663,40	

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.863.707/0001-33 - Endereço: Rua Antônio Ribeiro - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE DE COSTURA FINO Nº 29, NIQUELADO PESO LÍQUIDO 50G, PRODUTO COM PONTA AFIADA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 680 UNIDADES.	Bacchi	Bacchi	50 CX	R\$ 8,00	400,00
0010	BLOCO PARA RASCUNHOS - PAUTADO - COM PICOTE, 155 X 205 MM - 50 FOLHAS.	S.Domingos	S.Domingos	50 BL	R\$ 4,00	200,00
0013	BOBINA PAPEL PARDOS - KRAFT 60 CM X 150M, GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL DE 60G.	Senges	Senges	20 UN	R\$ 81,25	1.625,00
0070	GRAMPOS GALVANIZADO Nº 106/8, CAIXA COM 3000 UNIDADES.	Brw	Brw	200 CX	R\$ 11,25	2.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.475,00	

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.449.721/0001-68 - Endereço: RUA DO QUINZE - CEP: 99.155-000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 3359-1609

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO RETANGULAR DE PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO, ATÓXICO, DIMENSÕES (AXLXC): 61X23X17MM COM FURO COMUM DE 8MM.	Apontador de lápis com depósito retangul	FUTURO	150 UN	R\$ 0,82	123,00
0004	APONTADOR DE LÁPIS METÁLICO SIMPLES, RETANGULAR, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, ESTRUTURA EM METAL, RESISTENTE E DURÁVEL.	Apontador de lápis metálico simples, ret	FUTURO	25 UN	R\$ 0,90	22,50
0005	APONTADOR DE LÁPIS RETANGULAR SIMPLES, DE PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO.	Apontador de lápis retangular simples, d	FUTURO	25 UN	R\$ 0,19	4,75
0016	BORRACHA LÁTEX BRANCA Nº 20, LIVRE DE PRODUTOS TÓXICOS COMO O FTALATO.	Borracha látex branca nº 20, livre de pr	RED BOR	100 UN	R\$ 0,40	40,00
0017	BORRACHA LÁTEX BRANCA Nº 40, LIVRE DE PRODUTOS TÓXICOS COMO O FTALATO.	Borracha látex branca nº 40, livre de pr	RED BOR	230 UN	R\$ 0,20	46,00
0018	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, MÍNIMO 200 FOLHAS, CORES SÓLIDAS DIVERSAS.	Caderno espiral capa dura, com 10 matéri	PANAMERICANA	22 UN	R\$ 14,91	328,02
0019	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA DE AÇO INOX, COM PROTETOR DE METAL, ESFERA DE 0,7 MM (FINA), TINTA À BASE DE ÓLEO, CORPO TRIANGULAR E TRANSPARENTE.	Caneta esferográfica azul, ponta de aço	COMPACTOR	50 UN	R\$ 0,70	35,00
0021	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA AZUL, PONTA FINA DE 0,8MM, TAMPA VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. PONTA COM ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL OU/DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 E CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caneta esferográfica, cor tinta azul, po	COMPACTOR	30 CX	R\$ 26,49	794,70
0023	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA PRETA, PONTA FINA DE 0,8MM, TAMPA VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. PONTA COM ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL OU/DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 E CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caneta esferográfica, cor tinta preta, p	COMPACTOR	30 CX	R\$ 26,45	793,50



0024	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA VERMELHA, PONTA FINA DE 0.8MM, TAMPA VENTILADA, CORPO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. PONTA COM ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL OU/DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 E CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caneta esferográfica, cor tinta vermelha	COMPACTOR	12 CX	R\$ 26,45	317,40
0025	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE PARA SUBLINHAR E DESTACAR TEXTOS, PONTA CHANFRADA QUE PERMITE TRAÇO FINO DE 1MM OU GROSSO 4MM, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA.	Caneta marca texto amarela, com tinta fl	MASTER	375 UN	R\$ 1,00	375,00
0026	CANETA MARCA TEXTO AZUL, COM TINTA FLUORESCENTE PARA SUBLINHAR E DESTACAR TEXTOS, PONTA CHANFRADA QUE PERMITE TRAÇO FINO DE 1MM OU GROSSO 4MM, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA.	Caneta marca texto azul, com tinta fluor	MASTER	175 UN	R\$ 1,02	178,50
0027	CANETA MARCA TEXTO LARANJA, COM TINTA FLUORESCENTE PARA SUBLINHAR E DESTACAR TEXTOS, PONTA CHANFRADA QUE PERMITE TRAÇO FINO DE 1MM OU GROSSO 4MM, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA.	Caneta marca texto laranja, com tinta fl	MASTER	175 UN	R\$ 1,03	180,25
0028	CANETA MARCA TEXTO ROSA, COM TINTA FLUORESCENTE PARA SUBLINHAR E DESTACAR TEXTOS, PONTA CHANFRADA QUE PERMITE TRAÇO FINO DE 1MM OU GROSSO 4MM, TINTA À BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, PONTA FIXA QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA.	Caneta marca texto rosa, com tinta fluor	MASTER	175 UN	R\$ 1,02	178,50
0035	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, MODELO 6/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES, PARA PAPÉIS.	Clips em aço galvanizado, modelo 6/0 13	BACHI	30 CX	R\$ 2,25	67,50
0040	COLA COM GLITTER TUBO COM NO MÍNIMO 20G, CAIXA COM 12 POTES DE CORES SORTIDAS, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS, PARA FAZER COLAGENS, DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. DEVE SER ATÓXICA, LAVÁVEL E POSSUIR BRILHO INTENSO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER CERTIFICADO DO INMETRO.	Cola com glitter tubo com no mínimo 20g,	FUTURO	50 CX	R\$ 17,00	850,00
0050	FITA ADESIVA COM NO MÍNIMO 44MM X 100M, TRANSPARENTE, LARGA.	Fita adesiva com no mínimo 44mm x 100m,	ADELBRAS	250 RL	R\$ 8,00	2.000,00
0056	FITA CREPE 18MMX50M - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA.	Fita Crepe 18mmx50m - Composição: Papel	ADERE	50 UN	R\$ 3,60	180,00
0058	FOLHA DE CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO, CORES MISTAS (AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA E VERDE). PRODUZIDO COM MATERIAIS DE QUALIDADE, COM DIMENSÕES DE 50CM X 66CM, GRAMATURA DE 150G/M².	Folha de cartolina para trabalhos escola	JANDAIA	100 UN	R\$ 0,95	95,00
0061	FOLHAS DE EVA LISA, AVULSA, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESURA E MEDIDAS DE 40X60 CM. INDICADAS PARA TRABALHOS MANUAIS, ESCOLARES OU ARTESANAIS.	Folhas de EVA lisa, avulsa, cores divers	HAYTI	300 UN	R\$ 1,85	555,00
0062	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 50 BASTÕES, PRODUTO NÃO TÓXICO.	Giz escolar branco, caixa com 50 bastões	DELTA	100 CX	R\$ 4,00	400,00
0068	GRAMPO TRILHO 80MM 50 UNIDADES GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO COM DISTÂNCIA DE 80MM ENTRE OS FUROS E COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) DE 50 MM, COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	Grampo Trilho 80mm 50 Unidades Grampos p	FUTURO	20 CX	R\$ 8,50	170,00
0069	GRAMPOS COBREADO Nº 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Grampos cobreado Nº 26/6, caixa com 5000	FUTURO	150 CX	R\$ 5,90	885,00
0071	LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 UNIDADES, COLORIDO, TAMANHO GRANDE, FORMATO ERGONÔMICO REDONDO, PRODUTO ATÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS.	Lápis de cor em caixa com 12 unidades, c	FUTURO	100 CX	R\$ 4,70	470,00
0073	LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 UNIDADES, TAMANHO GRANDE APROXIMADAMENTE 18CM, FORMATO ERGONÔMICO SEXTAVADO, PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SEGURO PARA CRIANÇAS.	Lápis de cor em caixa com 12 unidades, t	FUTURO	50 CX	R\$ 3,25	162,50



0104	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GRANDE, TRANSPARENTE, BASTÃO COM DIÂMETRO DE 11MM, COMPRIMENTO 30CM, COLA A BASE DE SILICONE, INDICADA PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPEL, EVA, PAPELÃO, PLÁSTICO, BORRACHA, ENTRE OUTROS, PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE. PESO POR PACOTE DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	Refil de cola quente para pistola grande	RENDICOLA	100 PAC	R\$ 23,00	2.300,00
------	--	--	-----------	---------	-----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.552,12

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 3366-2894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0059	FOLHA DE PAPEL BRANCA, TAMANHO A4 (210X297MM), GRAMATURA 180G (FOLHA DE DESENHO), EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	A4 180GRAMAS	EASYPAPER	20 PAC	R\$ 7,30	146,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 146,00

Valor Total: R\$ 153.996,46

